
r; ':i
: :'t t3

MANDATNISMLOUVA

zajíštění technického dozoru na akci "Úprava komunikací, pařkování a přistupu do MŠ
a ZS Klecany"

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle příslušných ustanovení obchodního
zákoniku smluvní strany.

Město Klecany
se sídlen] Do Klecánek č' 52 250 67 Klecany
zastoupená: panem lVem Kurhajcem starostou mésta
tc:
DlČ

40244294
c204240290

Bankovní spojení:
(dále jen ,,mandant"}

a

lng' Aleš Řada, autorizovaný inženýr pro pozemnístavby
se sídlem Rasošky 88, 552 21
lC:749 341 63
bankovní spo]ení: Česká spoř]te]na a.s. č'účtu] 2292o3o1o3/03oo

zápis V obchodním .ejstříku: složka c 116 158 u Rejstříkového soudu V Praze
(dá]e jen 

''mandatář")

takto:

článek l
Předmět smlouW

lviandatář, za podminek dohodnuiých touto smlouvou bude jméneÍn a na Účet
mandanta za Úplatu VykonáVat a obstarávat pro mandanta Všechny nezbytné a
obvyklé investorské služby a inženýrské óinnosti V rozsahu Vyp|ývajících z obecně
zavazných pÍeopisL pl Iea zaci zakázly' ''Úprava komunikaci, parkováni a
přístupu do MŠ a zŠ KIecany''
Příkladný výčet obsahu a rczsahu Výkonu technického dozoru jnvestora je obsaŽen
V Přiloze č' '1' kte.á je nedílnou součástí léto sm ouvy'

2.

1.

3' Příkladný Výčet obsahu a rozsahU Výkonu činnost] koordinátora bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci je obsažen V Příloze č' 2, která je nedílnou součástí této
smlouvy.



['.4andatář bude Vykonávat i další smlouvou nespecifikované, ale s předmětem
sm ouvy souVisejicí činnostl a to dle pokynů nebo s Vědomím mandanta'

clánek Il
Prohlášeni mandátáře

N/]andatář Výslovně prohlašuje'
a) že se nepodíle] a nebude podílet na zplacováVání nabídky žádného z uchazečů

Veřejné zakázky na výběr dodavatele stavby
Že pokud, on nebo některý z jeho spo ečníku či jednate ů nebo zaměstnanců' je nebo
byl Ve sm]uvním (Včetně pracovněpráVním či obdobnér.) Vztahu k subjektŮm
specifikovaným v čl ll odst. 1' smlouvy, tuto skutečnost neprodleně oznámí
mandantovi a dohodne s ním odstoupeníod této sm oUVy'

článek lll
čas a místo plněni

záležitosti uvedené V č' ltéto srnlouvy zařídí r.andatář V terrnínech' které vyplýva]i
ze smluv, které mandant uzavřel k přípravě a realizac dotčených staveb nebo do
nichž Vstoupll nebo ještě Vstoupi a dále které VyplýVají z obecně platných práVních
předpisů anebo na jejich zák]adě Vydaných rozhodnutí přÍslušných orgánů popr v
termínech, které stanoVí mandatáři rnandant způsobem V této smlouVě dohodnutýrn
nebo způsobem obvyklým
Činnost bude vykonávána v době od podpisu smlouvy do dokončéní stavby,
nejdéle však do 31. 3.20'l8.
V případě' že Z jakýchkoliv duvodů na straně zadavatele ňebude moŽné dodžet
termín zahájení, je zadavate oprávněn ho posunout na ]inou dobu, posouvá se tak j

termín ukončenÍo tutéŽ dobu'
V případě' že dojde k prodlouŽení doby člnnosti s tím, že tuto skutečnost nezavini
mandatář, bude záležitost řešena dodatkern VsouadU s paran']etry základní
rnandátnísmlouvy

odměna mandatáře a platební podmínkv

1' Mandant se zavazuje za pláce a č]nnosti Uvedené v čl' l léto smlouvy zaplatit
mandatářl odměnu Ve Výši:

b)

1

2.

4.

technický dozor investořai
koořdinátor BozP:

2' N/]andatář je povinen účtovat

23 900'- Kč bez DPH za měsíc činnosti
7 900,_ Kč béz DPH za měsíc činnosti

DPH d|e platných práVních předpjsŮ V době fakturace'

odrněna mandatáře bude fakturována na zák]adě měsíóních dílčich faktur' cena za
TDl bude úměrně rozložena k délce činnostl'

odměny d]e odst' 2 uh.adí mandant mandatáři na základě faktury doručené
mandantovi.

5' Splatnost faktur činí 'l0 dnÍ od ]e]ího doručenÍ rnandantovi'



B

3

'10

opráVněně VystaVená faktura - daňový doklad - rnusí mít veškelé náležitosti
daňového dokladu Ve smyslu zákona č' 23512004 sb' 

''o 
dani z přidané hodnoty', Ve

zněnípozdějších předpisů a dále musí obsahovat tyto údaje:

údaje mandatáře' obchodníjméno, síd]o, lČ' DlČ, bankovní spojení, zápis
V obchodním rejstříku (oddíl, VloŽka)
číslo sm|ouvy
čislo a název stavby, číslo a název etapy
předmět díla
číslo faktury
fakturovanou částku
razítko a podpjs opráVněné osoby' stvrzujÍci opráVněnost, formální a Věcnou
spráVnost faktury
datum uskutečněn í zdanite]ného plnění
faktura bude zaslána na adresu]
Město Klecany, Do Klecánek 52,250 67 Klecany

V případě' že faktura nebude Vystavena opráVněně, či nebude obsahovat náležitosti
uvedené V této sm]ouvě, je mandant opráVněn ji Vrátii mandatáři k dopinění' V
takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhÚta sp atnosti zaČne
doručením běŽet opravené či opráVněně Vystavené faktury'

Zjistí-li mandant V prŮběhu plnění mandátní sm]ouvy její porušení nebo da]ší
nedostatky V činnosti mandatáře je opráVněn přiměřeně snížit odměnU a to způsoby
uvedeným] V čl' Vll této smlouvy, nebude-li dohodnuto jinak.

V odměně nejsou zahrnuty obvyklé spráVní, soudní a jiné obdobné poplatky' náklady
piávl]iho zastoupení advokáiem nebo komeičním pláVníkém' o(jměna notáře a
soudního znalce a jiné obdobné Výdaje'

Mandatář má nárok na úhradu dalších nákladů' které s předchozím souhlasem
mandanta účelně Vynaloží při splnění svých záýazkú z Íélo smlouvy a které řádně a
Včas mandantovi vyúčtuje'

11'V případě, že dojde k přerušení nebo pozasiavení stavebního dila' ktelé je
předmětem technického dozoru dle této smlouvy, bude fakturace upravena na
základě dohody smluvních stran'

článek V
Povinnosti mandanla

l\,4andant zmocňuje r.andatáře' aby jeho jménem a na jeho účei Vykonával
]nvestorské služby, jakoŽ da ší inženýrské činnosti, kterými bude realizovat předmět
této smlouvy a to za podmínek touto smlouVou dohodnutých. za tím účelem mandant
Vybavi mandatáře plnou mocí

Mandant se zavazuje předat mandatáři Veškeré podklady a inÍormace, kte.é
V průběhu plněnl této sm]ouvy' či řešení ostatních záleŽitostí sám získá a které by
mohly p]nění smlouvy oVlivnit'

l\/andant se zavazu]e projednat d|e pctřeby s mandatářem stav a další postup při
plněnísmlouvy Včetně ostatních záležitostí soUvisejících s předmětem sm]ouvy'



4.

5.

5.

6

7.

B,

I

Na výzvu mandatáře (dopisem, e-rnailem' faxem) ]e mandant povinen předat
stanovjsko k řešené záležitostl a dát písemné pokyny k daLšímu postupu Ve ]hůtě'
kterou mandatář s oh edem na povahu záležjtostl stanoVí' nejdříVe Však do 3
pracovních dnů od doručeníVýzVy'

V případě' že mandant tuto povinnost nesp]ní' má se za to, Že souhlasi s postupem'
který mandatář navrhl'

článek Vl
PoVinnosti mándatáře

2.

3.

lv]andatář je povinen jednat ]ménem mandanta osobně K výkonu některých činností
múže mandatář použít třetí osoby'

Za provedení těchto č]nností vŠak odpovídá mandantovj rnandatář'

lvlandatář bude obstaráVat všechny práce a činnosti, doklady' rozhodnutí a jne
podklady a materiá]y jménem mandanta a na jeho účet s tím' že Veškerá podání,
plávní úkony' dok]ady a další dokurnenty bude podepisovat za rnandanta
prostředn!ctvÍm plné n]ocí'

Dokument bude opatřen filemním razítkem mandatáře a podp]sem oprávněného
zástupce mandatáře'

Mandatář je povinen zajistit denní kontrolni činnost odpovědnýr. pracovníkem na
místě rea]jzace zakázky dle č' l' odst'

N,4andatář je povinen při Výkonu sVé činnosti dbát pokynŮ rnandanta, případně je]

upozornit na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek Vznik
škody' Je rovněž povinen upozorn t mandanta' Že zjlstil okolnosti' které mohou mít
VliV na změnu pokynů mandanta' V přÍpadě, že mandant i přes upozorněni
mandatáře na splnění pokynů trvá neodpovídá mandatář za škodu takto Vzniklou'

lvlandatář je povinen průběŽně kontrolovat povinnostl zhotovitelů díla a předk ádat
mandantovi náVrhy na případné sankční postihy zhotovite e dle uzavřených smluv a
přj jejich změnách zajjstit včasné Uzavřeni dodatků mandantem (Z.něny ter.ninu
dokončení stavby, ceny djla, resp' jiných podstatných náležitosti smlouVy).

l,4andatár je opráVněn, pouze s předchozím písemným souhasem mandanta'
jakýmkoliv zpÚsobem měnit věcný rozsah stavby oproti pravomocným spráVnim
rozhodnutír. Včetně schválené p.ojektové dokurnentace terrníny reallzace, č
akceptovat Vícepráce zvyšující náklady stavby.

Mandatář Vyzve rnandanta k účastl na všech důležitých jednáních a Vyžádá sljeho
stanovisko ke Všern důleŽitým rozhodnutím'

Jestliže mandatář při sVé činnosti ziská pro mandanta jakékoliV Věcj' je pov]nen mu je
bez zbytečného odk]adu vydat

l,4andatář je povinen provádět práVní úkony a č]nnosti V .ámci p]nění předmětu
sm]ouvy včas řádně a informovat mandanta o stavu obstaráVaných záležitostí a
vyžadovat jeho pokyny v případech, kdy nejde o věci běžné a obvyklé' V těchto
přÍpadech je Však mandatář opráVněn požadovat' aby rnandant kona] sárn'

10



11' Nlandatář bez zbytečného odkladu předá mandantov] nebo osobě jím určené Veci
(stavby' objekty' techn ckou a práVní dokumentacl apod.)' které převzal V prúběhu
plnění předmětu smlouvy' pokud se strany nedohodnou v jednotlivém případě jinak.

12' [ilandatář a osoby uvedené V čl' ll odst' 1 písm' b) a c) smlouvy nesmí během
Účinnosti smlouvy Vstoupit V jakýkoliV smluvní vztah k subjektu' specifikovanému V čl'
llodst' 1. smlouvy, Ve smyslu čl. Il' smlouvy'

13' l\,4andatář je povinen zajistit plnění smlouvy osobami' ktelé nejsou Ve smluvním
Vztahu k subjektu specifikovanému V čl. ll odst' 1' smiouvy Ve smyslu Čl' l|' smlouvy'

14' Zjistilí mandatář během účinnosti smlouvy u osob, uvedených v či' l| odst' ']' písm'
b) a c), skutečnosii V rozporu se svým prohlášením' je povinen neprodleně učlnit
opatření' aby se tyto osoby nadále nepodílely na p]nění iéto smlouvy a je pov nen
toto oznámit mandantovi nejpozději do 7 dnŮ ode dne zjiŠtění této skutečnosti'

15' N/andatářje dle s 2e) zákona Č.32ol2ou Sb', o finanční kontrole' osobou povinnou
spolupůsobit při Výkonu f]nanční kontroly'

článek Vll
odpovědnost mandatáře

1. L4andatář odpovídá za řádné' Včasné a kvalitni plnění předmětu smlouvy V rozsahu
stanoveném přísluŠným] práVními předpisy, zejména obchodním zákonÍkem a dále
touto smlouvou.

2' Mandant je oprávněn reklamovat nedostatkv činnosti rnandatáře do dvou let' kdy
plněni dle této smlouvy bylo ukončeno' Touto ]hůtou nejsou dotčeny záruční lhůty a
zákonná odpovědnost VyplýVající ze záýazkových vztahÚ' které uzavřel mandatář
jménen'] a na účet mandanta' l\,4andant má práVo na bezodkladně a bezplatné
odstranění nedostatkú.

3 Mandatář se zavaz|)e uzavřít pojistnou sm|ouvu na odpovědnost za škody
zpŮsobené při Výkonu své činnosti.

Článek Vltl
Smluvni pokuta

l\'4andant má práVo požadovat na mandatáři smluvní pokutu Ve Výši 100 000 Kč, Zjisti-
li mandant' že plohlášení mandatáře dle čl' ll. odst. 1 pism. a) a b) smlouvy se
nezakládá na praVdě'

Mandant má pláVo požadovat na mandatáři smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč poruší-li
rnandatář povinnost uvedenou v ól' Vl' odst' 11 smlouvy bez ohledu na to, zda učinil
opatření dle čl Vl' odst' 13 smlouvy' Neučini_Ii opatření dle ól' Vl' odst' 13 smlouvy,
zvyšuje se srnluVní pokuta na dvojnásobek'

Mandatář je povinen uhradit mandantovi smiuvní pokutu za jiná porušení smlouvy Ve
Výši 1'000 Kč za každé prokázané neplnění smlouvy'

2.

4. smluvni pokuty jsou splatné do sedmi dnŮ ode dne' kdy byjo mandatáři doruÓeno
písemné uplatnění nároku na smiuvní pokutu za prokázané neplnění smlouvy.



2

3.

2

1.

3.

lvlandant je opráVněn si nárok na smluvní pokutu jednostlanně započist proti ná.oku
mandatáře na mandátní odměnu'

Uplatněním sm uvním pokuty není nijak dotčeno práVo mandanta na úhradu vzniklé
škody.

čtánek lx
lJstanovení o doručování

Veškeré písemnosti, oznámení, VýzVy a jiné listiny se doručují na adresu mandanta
nebo mandatáře uvedenou v léto smlouvě' Pokud V prúběhu plnění této smlouvy
dojde ke z.něně adresy něktelého Z účastníků je povjnen tento Úěastník neprod eně
písemně oznámit druhér.u úČastníkov] tuto zl'něnu a to způsobern uVedeným V tornto
článku'

Nebyll mandant nebo mandatář na uvedené adrese zastŽen' písernnost se
prostřednictvím poštovního doručovate|e u]oží na poště' Nevyzvedne-li s účastník
zásilku do deseti kalendářních dnů od uloženi, považL]je se pos|edníden této lhuty za
den doručení, ] kdyŽ se účastník o doručení nedozvědě '

V připadě poiřeby urgentnlho doručení (doručení, jeŽ nesnese odkladu) písemnost
oznámení, VýzVy popř. jiné listlny je moŽno pro doručenÍ druhému účastníku pouŽít
fax' V takovérnto případě je odesílající Účastník povinen Ve lhŮtě 5 dnů tuto faxem
odesanou písemnost, oznámení' VýzVu popř' ]inou llst]nu doručit přijimajicmu
účastníku V jejím orjginále zpŮsobem stanoveným v odst' 1 tohoto článku'

článék x
Ustanovenío výpovědi a odstoupení od smlouvv

Každá ze stran můŽe smlouvu částečně nebo V celém rozsahu Vypovědět. Výpověd'
musí být doručena druhé straně V písen']né formě zpŮsobem uvedenýrn V čl' Vlll'

Výpovědní lhůta je třímésíční a počíná běžet prvním dnem r.ěsíce, kteÚ následuje
po dolučenívýpovědi'

l\y'andant je opráVněn od smlouvy písemně odstoupit V případě, že nrandatář
podstatně poruší své smluvní povinnosti přčemž za podstatné porušení smlouvy,
budou považovány případy' kdy strana porušující smlouvu Věděla V době uzavřeni
smlouvy nebo v této době rnohla rozumně předvídat s přihlédnutím k účelu sn']louvy,
ktery' vyp]ynul z jejího obsahu nebo z oko ností' za nichž byla smlouva uzavřena, že
druhá stlana nebude mít zájem na plnění pov]nností při takovém porušení sn']louvy'
odstoupení do srnlouvy nabýVá účinnosti dnem následujícím po doručeni písemného
Vyhotovení odstoupení druhé srnluvní straně'

Mandatář je oprávněn od sm]ouvy pisernné odstoupll V piipade Že mandant se
dostane do prodjení s úhradou faktur přesahujícím 60 dní' odstoupení smlouvy
nabývá Účinnosti dnem nás]edujícím po doručení písemného Vyhotovení odstoupení
druhé sm uvnístraně'

V případě ukončeni smluvního Vztahu ]e mandatář povjnen mandanta upozornit na
opatření potřebná k tomu, aby se Žabránilo Vzniku Škody bezprostředně hrozící
mandantov] nedokončením činnosti na zák]adě této smlouvy' přičemŽ mandant je



6

oprávněn poŽadovat, aby mandatář učinil nezbytné úkony' jejichž neprovedením by
mandantovi mohla Vzniknout újma'

V případě ukončení smluvního
Vzájemných práV a záVazků ke dni
od skonóeni účinnosti smlouvy

Vztahu smluvní strany provedou Vypořádání
ukončení smluvního Vztahu' nejpozději do 30 dnŮ

clánek xl.
Ustanoven í závěrečná

1' Mandatář bere naVědomí' Že je dles2c zákona Č' 32o Dau sb'. ofinanční kontrole
Ve Znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při Výkonu finanční
kontroly.

4.

smluvní -strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovaŽuji za
obchodní tajemství a udělují svoleni k jejich užití a zveřejnění bei stanovení
jakýchkoli dalších podmínek

Pokud není V této sr]']louvě uvedeno jinak, řídí se tento smluvní Vztah přísiušnymi
ustanovenín']i obchodniho zákoniku.

Tuto smlouvu je možno měnjt a dop]ňovat jen písemnými, oboustranně podepsanýmj
a očíslovanýmí dodatky

Tato sr.louva se uzavírá na dobu určitou' do doby splnění předmětu smlouvy dJe čl' l'

Tato smlouva nabýVá platnosti a účinnosti dnem podpisu odpovědnými zástupci
smluvnich stran.

sm]ouva.je Vyhotovena Ve dvou stejnopisech' z nichž mandant obdÉíjeden Výt'sk a
mandatářjeden Výtisk.

V Klecanech dne 2'7 'ó ' 23is

'.''--
, lí9. Aleš ňada

i' n"to+vaa ssz.zt a**t'Y
/- x 7]92o7 636' o'Íádá@inqaÍá'c]
,'l^ Čo:7.93a' 63

t:l )

TandaIář

5

6



Příloha ě. í - obsah a rozsah vÝkonu technického dozořu investora

V rámciVýkonu technického dozoru investora (TDl) se zabezpeču]e zejména:

Výkon technického dozoÍu investora a Spolupráce při přovádění a po dokončení
stavby ve sjednaném řozsahu:

. seznámení se s podklady' podle kterých se připravuje realizace stavby, zejména s
projektem, s obsahem sm]uV a s obsahem podmínek stavebního povo]enl

. Na žádost mandanta kontrola projektové dokurnentace která bude součástí zadáVací
dokumentace po Výběrové řízení na zhotovitele stavby

. Výkon technického dozoru jnvestora v plůběhu Výstavby' organizace a Vedení
kontro]ních dnú stavby'

. Dozo. nad techn ckou kva]itou plováděných pracÍ' kontrola souladu prováděných
prací s patnou projektovou dokumentací kontrolu dodrŽování předpisů BoZ Po o
ochraně životního prostředí Vč. dodrŽování hygien' pravdel pořádku a čistoty na
staveništi'

. ProjednáVání případných změn v projektu stavby s pro]ektanten'] a zhotovitelern
stavby' které nezvyšu]í náklady stavby' neprodlužují lhůtu Výstavby a nezhoršují
parametry stavby' ostatní dodatky a změny předk ádat s Vastním Vyjádřením
investorovi k rozhodnutí

. Bezodk]adné informování investora o Všech záVažných okolnostech týkajících se
VýstaVby.

. Konlrola a přej|mání těch částí dodáVek' které budou V da]ším postupu Výstavby
zakryty, sledování řádného VykonáVáni předepsaných zkoušek mate.jálu, konstrukcí
a prací'

. sledování a kontrola řádného Vedení stavebního a rnontážního deníku Včetně
příslušných Zápisů do nicir' Pravidelné předáVánÍ informací o stavbě odpovědným
pracovníkům mandanta

. sLedoVání řádného provádéni předepsaných a dohodnutých zkoL]Šek materiálů,
konstrukcí a plací zhotovitelem stavby' kontrolovat jejlch Výsledky a vyŽadovat
dok]ady prokazující kvalitu prováděných prací a dodáVek (certjfikáty, atesty' protokoly
apod ). Kontro u těch částí a dodáVek, které budou v dalšírn postupu zakryté nebo se
stanou nepřístupnými' Vede fotodokurnentac '. Kontrola postupu prací podle harmonogramu stavby, stanovených uzlových bodú'
terminŮ stavební připravenosti, měsíční informace o stavu rozestavěnost dí]a
s Vyčíslením hodnoty dosud provedených prací'

. Spolupráce s pracovníky dodavate|e při VykonáVání opatření na odvrácení nebo
omezení škod při ohroŽení stavby ž]Velnými pohromami

. Průběžná kontro]a plnění podmínek stanovených Ve stavebním povo]ení pro realizacl
stavby.

. Účast na přejímacím řízení dokončené stavby Včetně účasti na případných dílčích
přejímkách a záVěrečném zápsu o přejímce stavby soustředění Všech dokladů'
reviznich zpláV, atestú zai'ízení. komplexnich zkoušek a dalŠích dokladŮ stanovených
Ve stavebním povo|enía nutných pro převzetí stavby a následnou kolaudaci

. Účast na předání dokončené stavby nebo jejÍ části investorovi a už Vateli, konirola
odstraňování případných Vad a nedodělkú zj]štěných př] přejímce V dohodnutých
termínech

. zajišťuje péči o systematické dop]ňování dokun']entace: t]' kontroluje' zda zhotovltel
stavby prÚběžně dop ňu]e - zakresluje do určeného Výtisku odsouhlasené plojektové
dokurnentace Veškeré schválené zn]ěny' k nimŽ V prúběhu realizace día došlo' podle
které se stavba realizujé a evidenci dokurnentace dokončených částí stavby (Výkresy
skutečného provedení stavby).



Zajišťuje plojednání dodatkú a změn projektu' které nezvyšují náklady stavebního
objektu nebo provozního souboru, neprodlužují lhůtu_Výltavby á nezhoršují
pa.ametrv stavby' nebo vedoU k .lsporám
Up_ozorňuje zhotovitele stavby na zllšténé nedostatky V provadénych pracÍch,
poža'duje zjednání nápravy a V případé ohroženl zdravi nebo majetku le obráVněn
nařidlt znotoviteli sLaVoV zaslavení praci {Vlz s 55o obcl^ zák')
Neprod]eně informuje jnvestora o Všech záVaŽných okolnostech, které se vyskytly v
průběhu realjzace stavby'
Kontro]u Věcné a cenové správnosti objemů provedených prací' potvrzuje protokoly
skutečně provedených praci, jejich soulad s rozpočtem stavby (s_ položkami
oceněného Výkazu Výměr)' úplnost] oceňovacích podkladŮ a faktur, jejich soulad
s podmínkami uvedenými Ve smlouvách a jejich předkládání investorovi'
spolupráce s pracovníky (generálního) projektanta zabezpečujícími autorský dozor
při zajišt'ování souladu realizovaných dodáVek a prací s projektem
HláŠení alcheologických nálezů'
Kontrolu řádného uskladnění materiálÚ, stro.jů a konstrukci.
V průběhu stavby připravuje podklady pro Závělečné hodnocení stavby
Připravu podkladů pro odevzdání a převzetí stavby nebo jejich částí a úČast na
jednáních o odevzdání a převzetí'

. Kontrolu dok]adú, které předjoŽí zhotovitel stavby k odevzdání a
stavby.

. Kontroju odstraňoVání Vad a nedodělků zJištěných při přebírání V dohodnutých
termínech

. Účast na ko|audačním řizení Včetně zajištění a spolupláce při obstarání příslušných
dok]adŮ pro ko{aUdační řízení.

. Kontrolu Vyklizení staveniště dodavateJem. Spolupráci s odpovědnýlli geodety (vyhi' č'2oafi994 Sb', o zen.]ěměřičství Ve znění
pozdějšich předpisů)

. Zajišt'uje další úkoly vyp]ýVajíci z uzavřené smlouvy o dílo investora se zhotovitelem
(dodavateli).
Kontrolu termínů dIe pokynů objednaiele'
organizace a eVidence kontrolních dnů'
Evidenci a kontrolu záručních a pozáručních záVad popř. nedodě]kŮ uplatněných U
zhotovite|e stavby po dobu záruční doby díla.
Dokumentaci o Všech jednáních se třeiírn subjektem vedených objednatelenr nutných
k zajištění plynulého průběhu realizace siavby a záručnídoby.
Na základě dokončeného přejímacího řízení a po dohodě s investorem spolupracovat
s dodavatelem na vypracovánížádosti o kolaudaci stavby

V dostatečném časovém předstihu zpracuje plán bezpečnosti práce na staveništi V
písemné igrafické podobě' VyŽaduje-li si to rozsah stavby a Výskyt Vykonávaných
pfací VystavujÍcich pracovníky zvýšenému ohi-ožení Života nebo zdraví a předájej
zhotoviteli stavby
bez zbylečného odkladu zpracuje přehled pláVních předpisŮ a informací o pracovně
bezpečnostních a zdravotních rizicích Vztahujících se ke stavbě a předá jej ihotoviteli
stavby,
dáVá'podněty a doporučuje ekonon]icky přiměřená technická řešení nebo olganizaóni
opatření, která jsou zhlediska zajištění bezpečného a zdraví neohrožuiícího

převzetí dokonóené



Loó:
:^ ó

Eě !
3.<

pracovního prostředí a podmínek výkonu práce Vhodná pro plánování jednot]ivých
prací' zejména těch, které se uskutečňují současně nebo V náVaznosti'
poskytuje odborné konzu]tace a doporučení týkajíci se poŽadavků na zajištění
bezpečné a zdraví neohroŽující práce
zajistí ohlášení zahájení stavebních p.ací na staveništi přís]ušnému oblastnímu
inspektorátu práce,
posoudí stav zajištění bezpečnosii a ochrany zdraví při prác a poŽární ochrany pii
jednotlivých pracovních postupech zhotoviteiů'
Vyjadřuje se k jednotLivým technologickým a pracovnírn postupům jednotlivých
zhotovitelú z h ediska naplnění požadavkÚ na 2a]ištění BozP při prováděni daných
prací'
koordinuje spolupráci zhotovite|Ů při přijímání opatření k zajištění bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci se zřetelern na povahu siavby a na zásady prevence rizik a
čir1ostí provaděnýcl^ na staver štl současně'
spolupracuje při tvorbě harmonogramu jednotlivých prací a přj stanovení casu
potřebného k bezpečnérnu provádění jednotLivých činností, sleduje provádění
]ednotlivých činností na staveništi se zřetelem na dodržovánÍ poŽadavku na
bezpečnost a ochranu zdraví př] plác],
upozo.ňuje zhotovite e na zjištěné nedostatky a požaduje bez zbytečného odkladu
zjednání náprav, nebyla-li přljata nápraVná opatření' potorn ihned inforr.uje příkazce,
organizuje kontrolní dny k dodžováni pánu BoZP za úóastj zhotovitelú provádí
zápisy z kontrolních dnú o zjištěných nedostatcích v bezpečnosti a ochraně zdravi přL

práci na staveništi
navrhuje opatření vedoucích k odstranění nedostatků a informUje Všechny zhotovitele
o bezpečnostních a zdravotních rizicích' která Vznikla na staveništi během postupu
jednotliVých prací,
kontro uje zpusob zabezpečení ochrany staveniště, Včetně Vjezdu na staveniŠtě' a to
s cilem zamezit vstupu nepovolaným fyzickýn] osobám.
s]eduje dodžování plánu BoZP a jeho aktualizaci,
zajištění kompletní dokumentace ke VŠem mimořádným událostem a porušení.n
BoZP s následkem Úrazu nebo smíelného úrazu na stavbě,
spolupracuje s příkazcem přijednání s úřady Veřejné spráVy V otázkách BoZP,
zajištění fotodokumentace jednotlivých zjjštění a nedostatkú

10


